
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:01842/2023

Fecha: 23/02/2023

EXPTE. 1098/2021 RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS,
TRIBUNAL Y FECHA PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA DE DOS PLAZAS DE
OFICIAL DE AGUAS. 

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta

Las Bases y Convocatoria para cubrir, mediante funcionarios de carrera, dos plazas de Oficial de 
Aguas.   aprobadas   por   Acuerdo   de   Junta   de   Gobierno   Local   de   15   de   diciembre   de   2021, 
publicadas en el BOR de 20 de diciembre de 2021.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La propuesta formulada por la Jefatura de Negociado de Selección y Formación de la Dirección 
General del Conocimiento y Competencias Profesionales.

 

RESUELVE

 

Primero: Aprobar la relación de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que figuran en esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS:

ASPIRANTES DNI
Alonso,Alonso,Martin ***0703***
Alvarez,Morillas,Alberto ***0539***
Angulo,Echevarria,Juan Carlos ***8562***
Archila,Fuertes,Ruben ***9937***
Argomaniz,Olave,Juan Pablo ***5979***
Blanco,Martinez,Jose Vicente ***5397***
Busto,Saez,Ruben ***3779***
Fernandez,Marco,Pedro Miguel ***8647***
Garcia,Rosell,Faustino ***9463***
Garcia,Ruiz,Diego ***9919***
Gomez,Blanco,Enrique ***6532***
Gomez,Izquierdo,Fernando ***8555***
Gomez,Izquierdo,Jesus ***8362***
Gonzalez,Calvo,Jorge ***9819***
Hernandez,Gil,Vanesa ***0899***
Jimenez,Castro,Miguel ***1346***
Jubera,Saenz,Eduardo ***9174***
Laya,Guerra,Sergio ***9845***

01842/2023  pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:01842/2023

Fecha: 23/02/2023

Lopez,Garcia,Sergio ***0312***
Martinez,Capetillo,Gonzalo ***9156***
Molina,Narro,Antonio ***6467***
Munilla,Alonso,Mario ***9244***
Navarro,Morales,Ruben ***7626***
Pascual,Garcia,Alberto ***8555***
Roca,Perez,Jorge ***1139***
Santolaya,Iñiguez,Ruben ***9849***
Vallejo,Garcia,Luis Carlos ***0130***
Vallejo,Sarramian,Alberto ***6579***
Vicente,Arranz,Roberto ***2310**
Vicente,Lopez,Enrique ***7316***
Zautua,Uruñuela,Hector ***8561***
 

EXCLUIDOS/AS:

 

ASPIRANTES DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Belaza,Lacalle,Pedro Angel ***7939***
No aporta justificante desempleo
Instancia sin firma

De Diego,Acha,Noemi ***7208*** No aporta justificante desempleo
Del Rio,Delpy,Pedro Jose ***5933*** Instancia sin firma
Garcia,Espinosa,Ana ***0079*** Instancia sin firma
Garcia,Santolaya,Jose Antonio ***7856*** No aporta justificante desempleo
Lopez Samaniego,de La Peña,Jorge ***8342*** Instancia sin firma
Manero,Riaño,Hugo ***6409*** No aporta justificante desempleo

 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 24 de abril de 2023, a las 12:30 
horas, en Biblioteca Rafael Azcona, C/ Alcalde Emilio Francés, 34  Logroño.

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

 

Presidente Titular: Vicente Iburo Alonso

Presidente Suplente: Pero María San Juan Escalona

01842/2023  pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:01842/2023

Fecha: 23/02/2023

Vocal Titular: Jose Angel Bernechea Arina

Vocal Suplente: Hernán García Martínez

Vocal Titular: Emilio Rubio Matute

Vocal Suplente: Javier Martínez Iturza

Vocal Titular: Diego Saenz Laguna

Vocal Suplente: Rubén Álamos Pérez

Vocal Titular: Javier Ruizolalla Pérez

Vocal Suplente: Jesús Rincón Atienza

Secretario Titular: Maria Lucía Mendoza Jimenez

Secretario Suplente: Gloria Hornos Torres

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución.          

El Alcalde  Secretario General Municipal Accidental
Firmado por Pablo Hermoso de Mendoza González el día 

23/02/2023 con un certificado emitido por la AC Representación
Firmado por Mercedes López Martínez el día 23/02/2023 con un 

certificado emitido por la AC CAMERFIRMA FOR NATURAL 
PERSONS  2016

            

01842/2023  pag.3


